



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیه السلام

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

تہاجم بی رحمانہ

بہ قراء و شہرہای جزیرۃ العرب

علی اکبر حسینی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

تهاجم بیرحمانه به قراء و شهرهای جزیره العرب

نویسنده:

علی اکبر حسنی

ناشر چاپی:

مجهول (بی جا ، بی نا)

ناشر دیجیتالی:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	تهاجم بیرحمانه به قراء و شهرهای جزیره العرب
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۷	هجوم وحشیانه به احساء و قطیف
۸	حمله به طائف
۸	حمله به مکه
۱۰	سقوط مدینه منوره
۱۱	پاورقی
۱۲	درباره مرکز

مشخصات کتاب

علی اکبر حسنی

مقدمه

قبلاً ریشه تاریخی و نحوه ارتباط آل سعود و محمد بن عبدالوهاب را خواندید و چگونگی پیمان شوم، یا بیعت و شرکت این دو خاندان را نیز مشاهده نمودید و اکنون عملیات بعد از این بیعت: پس از قرار و پیمان امیر محمد بن سعود با محمد بن عبدالوهاب، برای تسلط بر اماکن و مناطق دیگر دست به تهاجم زدند زیرا طبق فتوای محمد بن عبدالوهاب تمامی اهل عیینه کافرند و خونشان مباح است و زنان و فرزندانشان برده و کنیز شمایند [۱]. این تهاجم با خشونت و بیرحمی که از ۱۱۵۹ آغاز شده قبائل و شهرهای کوچک و اطراف را یکی پس از دیگری درنوردید و با کشتار و غارت اموال آنان موقعیت نظامی و سیاسی و اقتصادی نیرومندی برای حکام آنان آورد ولی هنوز حکام نیرومند نجد همسایه آنها همانند بنی خالد در احساء و آل مکرّم در نجران نیز مانع نفوذ آنان بود لیکن آل سعود با پیمان صلحی که با امیر نجران بست، خیالش از آن ناحیه راحت شد و خطر برطرف گردید [۲]. از طرفی اشراف مکه چون این ها را وهابی و وهابی را خارج از دین [صفحه ۲۴] می دانستند، اجازه، زیارت مکه را به آنان نمی دادند و حتی به قول زینی دحلان توسط محمد بن عبدالوهاب عده ای از داعیان علمای وهابی به مکه آمدند. و پس از اظهار عقاید خود، قاضی شریح، قاضی مکه و... به دستور شریف مسعود والی مکه چون حجتی بر کفرشان یافت آنان را زندانی کرد [۳] و در سال ۱۱۶۲ اشراف مکه برای نخستین بار جریان دعوت الحادی وهابیان را (که

با ادعای توحید ناب بود) به حکومت عثمانی اطلاع دادند [۴].

هجوم وحشیانه به احساء و قطیف

محمد بن سعود در سال ۱۱۷۹ پس از سی سال حکومت و قتل و کشتار در گذشت [۵]. پس از او پسر بزرگترش عبدالعزیز زمام امور را به دست گرفت و تلاش بسیار برای ترویج مرام و توسعه حکومت خود کرد در سی سال اول حکومتش، همواره با قبائل مسلمان مجاور در حال جنگ بود. ولی در سال ۱۲۰۸ طبق نوشته حافظ وهبه (سپاه توحید) «بنی خالد» و حکام «احساء» را قتل عام کردند و با فتح احساء (که عمده شیعه بودند) به کرانه های خلیج فارس رسیدند. وهابی ها که تا ۱۱۶۵ سال مرگ شریف مسعود موفق به حج نشده بودند پس از مرگ او و با امیر شدن برادرش شریف «مسعود بن سعید» دوباره اجازه حج خواستند ولی او نپذیرفت و با مرگ «شریف مسعود» در سال ۱۱۸۴ برادرش «شریف احمد» امیر شد و او دستور داد که علمای مکه آن را آزمایش کنند ولی آنان پس از امتحان وهابیان را زندیق تشخیص دادند و شریف «احمد» هم اجازه حج به آنان نداد. در سال ۱۱۸۶ شریف سرور پسر شریف مسعود امارت از عمویش شریف احمد [صفحه ۲۵] گرفت [۶]. و اجازه حج به وهابیان داد، مشروط به پرداخت جزیه ولی آنان از پرداخت جزیه امتناع کردند [۷]. گرچه این حق با شرایطش تا سال ۱۲۰۲ برای آنان باقی بود ولی شریف سرور این حق را سلب کرد و آماده جنگ با عبدالعزیز شد. عبدالعزیز هم که از قبل آماده هجوم به مکه بود، به مکه لشکر کشید. حافظ وهبه

(مورخ درباری آل سعود) پس از توصیف مبالغه آمیز از مدافعان قصر بسامه و دفاع نجدیان می نویسد: سرانجام ۱۲۱۲ در آخرین وقعه و نبردی که بنام غزوه الخرمه معروف است. عبدالعزیز سعودی بر سپاه غالب شریف، یعنی نیرومندترین دشمنان خود غالب می شود ولی بر اساس مصالحی، قرارداد صلح بسته می شود [۸]. با این مصالحه و راه حج بر روی حجاج تجدی بازمی شود و نخستین بار در سال ۱۲۱۴ و بعد از آن امیر نجد می گذارد.

حمله به طائف

این جریان چندان به طول نیانجامید و در سال های بعد برای پیاده کردن تز و اهداف خود یعنی نابودی همه مخالفان، نخست با لشکرکشی به طائف آنجا را تصرف و به قول «جمیل صدقی زهاوی» زشت ترین کارها را وهابیان انجام دادند و قتل عام مردم حتی صغیر و کبیر را باقی نگذارند، اطفال شیرخوار را بر روی سینه مادر سر بریدند حتی عده ای که مشغول فراگیری قرآن بودند، همه را کشتند به دکانها و مساجد ریختند قرآن ها و کتب حدیث را چون صحیح بخاری و صحیح مسلم به آتش کشیدند یا زیر دست و پا، پایمال کردند [۹] این کشتار در سال ۱۲۱۷ بود و بعد از آن می خواستند به مکه حمله کنند ولی چون ایام حج [صفحه ۲۶] بود، از ترس اینکه مبدا همه مردم مسلمان به جنگ آنان قیام کنند، تا پایان حج صبر کردند سپس به مکه حمله بردند [۱۰].

حمله به مکه

با اینکه مردم ستمدیده و مجروح و غارت شده طائف برای تظلم خود را به مکه می رسانند و حجاج و علماء از جنایت های وهابی آگاه می شوند و چون همه ی ائمه مذاهب چهارگانه اهل سنت در مسجدالحرام بودند با شنیدن اعمال خیانتبارشان با مسلمانان و آگاهی از عقایدشان، حکم به کفر آنان کردند، بر امیر مکه واجب شد که با آنان جنگ کند و همه فتوای جهاد دادند که امیر مکه و همه ی مسلمانان واجب است که در نبرد شرکت کنند و هر که تخلف کند، گناهکار است. سران علماء شب نزد شریف غالب رفتند و قرار شد فردا همه برای جهاد و نبرد از حرم خارج شوند [۱۱].

ولی «شریف غالب» ظاهراً ترسید و در مکه نماند و «عبدالمعین» را در مکه گذارد و خود به بندر جدّه گریخت این خیانت امیر مکه امکان تازه ای به سعود داد و زمینه ی تسلیم عبدالمعین و همکاری او و دست نشانده گی او را فراهم ساخت. و در سال ۱۲۱۸ پیمان نامه سعود بن عبدالعزیز برای مردم مکه به وسیله مفتی مالکی برای تمام مردم، قرائت شد که مردم را دعوت به دین خدا و رسول خدا کرد و از شرک بازداشته و به اطاعت از خود و امیر دست نشانده ی مکه «عبدالمعین» دعوت می کند [۱۲] سپس با احترام وارد حرم می شود در ۸ محرم طی خطابه ای مردم را به تخریف گنبدها و قبه های قبور و آثار اسلامی دعوت می کند. [صفحه ۲۷] ذینی دحلان می گوید وهابیان چهارده روز در مکه می تاختند و مردم مسلمان را توبه می دادند توبه از شرک به قول خودشان و از مثل توسل و زیارت قبول منع می کردند و به اسلام دعوت می نمودند. نخست قبه ی قبرستان معطی ابوطالب را خراب و آنگاه به قبه ای که بر محل ولادت پیامبر (ص) بود حمله می برند و تخریب می کنند و همچنین قبه ای که بر قبر خدیجه (ع) و بر چاه زمزم، و یا اطراف مسجدالحرام و کعبه بود خراب می کنند و در هنگام تخریب آنان طبل می زدند و رجز و آواز می خواندند و ناسزا می گفتند پس از سه روز تمام آثار اسلامی را محو کردند [۱۳]. عمر رضا کحاله می گوید در مکه بسیاری از آثار تاریخی بود که وهابیان نابود ساختند مثل مولد النبی و خانه خدیجه و گنبدها و... ابن بشر می گوید: سعود برای

انجام این مأموریت ۲۰ روز در مکه ماند تا همه بناهای متبرکه با خاک یکسان شد.

سقوط مدینه منوره

با سقوط مکه به دست وهابیان و خوش رقصی های عمالش شریف غالب برای خوش خدمتی آثار باقیمانده را نیز تخریب می کرد،... مدینه نیز در سال ۱۲۲۰ ه به تصرف آنان درآمد [۱۴]. بقاع و مشاهد مشرفه مدینه نیز یکی پس از دیگری تخریب شد. حکومت وهابیان بر سراسر حجاز و نجد توسعه یافت و عمال عثمانی را بیرون کردند و نام سلطان عثمانی که در خطبه ها برده می شود از خطبه ها انداختند و به این هم راضی نشدند عمال آنان را بیرون کردند و در آنجا جنایت بیشتری مرتکب شدند مصریان و سوریان و عراقیان را از حج آن سال محروم ساختند و جلو محل های معروف آنان را که عامل تجمع زائران و وحدتشان، هنگام حرکت در [صفحه ۲۸] برابر دزدان مهاجمان مسلح در راهها بود، گرفتند حتی سعود به آنان گفت اگر اینها را بیاورید همه را می شکنم و تمام حجاج را به قتل می رسانم! علاوه بر این شروط بسیار سختی برای ورود آنان بست در سال ۱۲۲۱ کاروان شام به مدینه رسیده بود ولی به دستور سعود از ورود به مدینه محروم می شوند از همانجا بازمی گردند و لشکر جراری در مدینه متمرکز می سازند تا همه زائران مصر و شام را بازگردانند. به علاوه از بسیاری از زائران و هزاران نفر از یمن و عراق سودان و ترکیه و سایر بلاد را از ورود به مدینه بازداشتند و مانع حج آنان شدند بسیاری از مردم حدود شش سال از حج محروم شدند که برخی به خاطر

اعتراض و تا پاکسازی مکه و حرم از لوٹ سعودی و پلیدیهای آل سعود به مکه نرفتند. [۱۵]. آنان به این ها اکتفا نکردند و به عراق مخصوصا اماکن مقدسه نجف و کربلا و... حمله بردند [۱۶] که شرح جنایات این هجوم دیوانه وار را در مقاله بعدی خواهید خواند.

پاورقی

[۱] آل سعود من این الی این ص ۱۳.

[۲] دائره المعارف الاسلامی ج ۱.

[۳] جزیره العرب در قرن ۲۰ ص ۲۴۴.

[۴] الدرر السنیه ص ۴۴ - ۴۳.

[۵] دائره المعارف الاسلامی ج ۱ ص ۱۹۱.

[۶] الدرر السنیه ص ۴۴، تاریخ آل سعود.

[۷] تاریخ مکه ص ۱۲۴ ج ۲.

[۸] تاریخ المملکه العربیه السعودیه ج ۱ ص ۷۲.

[۹] الفجر الصادق ص ۲۲ و ۵.]

[۱۰] فتنه الوهابیه ص ۷۱.

[۱۱] وهابیان علی اصغر فقیهی ۳۰۰ تا به ۳۰۳.

[۱۲] سیف الجبار ص ۲۲ ببعده و ستون ۹۸ تا ۹۱.

[۱۳] کشف الارتیاب ص ۲۳ - ۲۲.

[۱۴] المختار من تاریخ الجبرتی ص ۶۶۷ که خوش رقصی های شریف غالب و عوامل تسلیم و بیعت او در ج ۳ ص ۱۱۶ بیشتر بیان شده است.

[۱۵] تاریخ المملکه العربیه السعودیه ج ۱ ص ۹۱.

[۱۶] آل سعود من این الی این ص ۱۹ - ۱۷ و تاریخ آل سعود تألیف ناصر سعید مراجعه شود.

بسمه تعالی

هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ

آیا کسانی که می‌دانند و کسانی که نمی‌دانند یکسانند؟

سوره زمر / ۹

مقدمه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان، از سال ۱۳۸۵ هـ. ش تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن فقیه امامی (قدس سره الشریف)، با فعالیت خالصانه و شبانه روزی گروهی از نخبگان و فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

مرامنامه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان در راستای تسهیل و تسریع دسترسی محققین به آثار و ابزار تحقیقاتی در حوزه علوم اسلامی، و با توجه به تعدد و پراکندگی مراکز فعال در این عرصه و منابع متعدد و صعب الوصول، و با نگاهی صرفاً علمی و به دور از تعصبات و جریان‌های اجتماعی، سیاسی، قومی و فردی، بر مبنای اجرای طرحی در قالب «مدیریت آثار تولید شده و انتشار یافته از سوی تمامی مراکز شیعه» تلاش می‌نماید تا مجموعه ای غنی و سرشار از کتب و مقالات پژوهشی برای متخصصین، و مطالب و مباحثی راهگشا برای فرهیختگان و عموم طبقات مردمی به زبان های مختلف و با فرمت های گوناگون تولید و در فضای مجازی به صورت رایگان در اختیار علاقمندان قرار دهد.

اهداف:

۱. بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام)
۲. تقویت انگیزه عامه مردم بخصوص جوانان نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی
۳. جایگزین کردن محتوای سودمند به جای مطالب بی محتوا در تلفن های همراه، تبلت ها، رایانه ها و ...
۴. سرویس دهی به محققین طلاب و دانشجو
۵. گسترش فرهنگ عمومی مطالعه
۶. زمینه سازی جهت تشویق انتشارات و مؤلفین برای دیجیتالی نمودن آثار خود.

سیاست ها:

۱. عمل بر مبنای مجوز های قانونی
۲. ارتباط با مراکز هم سو
۳. پرهیز از موازی کاری

۴. صرفا ارائه محتوای علمی

۵. ذکر منابع نشر

بدیهی است مسئولیت تمامی آثار به عهده ی نویسنده ی آن می باشد .

فعالیت های موسسه :

۱. چاپ و نشر کتاب، جزوه و ماهنامه

۲. برگزاری مسابقات کتابخوانی

۳. تولید نمایشگاه های مجازی: سه بعدی، پانوراما در اماکن مذهبی، گردشگری و...

۴. تولید انیمیشن، بازی های رایانه ای و ...

۵. ایجاد سایت اینترنتی قائمیه به آدرس: www.ghaemiyeh.com

۶. تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و...

۷. راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی

۸. طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و...

۹. برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم (مجازی)

۱۰. برگزاری دوره های تربیت مربی (مجازی)

۱۱. تولید هزاران نرم افزار تحقیقاتی قابل اجرا در انواع رایانه، تبلت، تلفن همراه و... در ۸ فرمت جهانی:

JAVA.۱

ANDROID.۲

EPUB.۳

CHM.۴

PDF.۵

HTML.۶

CHM.۷

GHB.۸

و ۴ عدد مارکت با نام بازار کتاب قائمیه نسخه :

ANDROID.۱

IOS.۲

WINDOWS PHONE.۳

WINDOWS.۴

به سه زبان فارسی ، عربی و انگلیسی و قرار دادن بر روی وب سایت موسسه به صورت رایگان .

در پایان :

از مراکز و نهادهایی همچون دفاتر مراجع معظم تقلید و همچنین سازمان ها، نهادها، انتشارات، موسسات، مؤلفین و همه

بزرگوارانی که ما را در دستیابی به این هدف یاری نموده و یا دیتا های خود را در اختیار ما قرار دادند تقدیر و تشکر می
نماییم.

آدرس دفتر مرکزی:

اصفهان - خیابان عبدالرزاق - بازارچه حاج محمد جعفر آواده ای - کوچه شهید محمد حسن توکلی - پلاک ۱۲۹/۳۴ - طبقه
اول

وب سایت: www.ghbook.ir

ایمیل: Info@ghbook.ir

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۴۴۹۰۱۲۵

دفتر تهران: ۰۲۱ - ۸۸۳۱۸۷۲۲

بازرگانی و فروش: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹

امور کاربران: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹



مرکز تحقیقات رایانگی

اصفهان

گامی

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

